Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.07.2011  № 37
д.Любница

Об информировании и оповещении
населения о пожаре в населенном
пункте

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной без-
опасности», Уставом Любницкого сельского поселения,  в целях организации своевре-
менного  оповещения   населения  Любницкого сельского поселения   о   пожаре,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1.  Утвердить прилагаемый Порядок своевременного  оповещения   и   информирования
населения  Любницкого сельского поселения  о   пожаре.
     2.  Руководителям организаций, предприятий  и  учреждений, расположенных на тер-
ритории сельского поселения, обеспечить  оповещение   и   информирование   населения
на подведомственной территории в соответствии с прилагаемым Порядком своевременно-
го  оповещения   и   информирования   населения  Любницкого сельского поселения  о
пожаре.
          3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Любниц-
кий вестник».

Глава сельского поселения                            В.В.Смирнов

    УТВЕРЖДЕН

              постановлением администрации
   Любницкого сельского поселения

                   от 13.07.2011 № 37

ПОРЯДОК
своевременного  оповещения   и   информирования   населения

Любницкого сельского  поселения  о   пожаре.

      1.   Общие положения
            1.1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 21
декабря 1994  года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности».
           1.2. Настоящий Порядок определяет организацию, задачи  и  механизмы реализации
мероприятий по  оповещению   и   информированию   населения  сельского поселения об
опасности при возникновении  пожаров.

     2.  Задачи   организации  оповещения
          2.1. Основной задачей  оповещения  является обеспечение своевременного доведе-
ния до организаций  и   населения  сигналов  и  информации  о   пожаре.
           2.2.  Оповещение  является одним из важнейших мероприятий, обеспечивающих
своевременное принятие мер по обеспечению безопасности людей и локализации или
ликвидации очага пожара, до приезда пожарного расчёта.

     3.  Сигналы  оповещения
           3.1.   Оповещение   населения   и  подразделений Государственной противопожар-
ной службы  о  возникшем пожаре,  проводят   специалисты администрации поселения,
ответственные   за обеспечение первичных мер пожарной безопасности, на основании по-
лучаемых   от граждан  сигналов,   свидетельствующих о возникновении пожара, или
непосредственно самими  гражданами, ставшими свидетелями возникновения пожара.
           3.2. Сигнал  оповещения  - это условный сигнал, (звуковой, голосовой, телефонный)
передаваемый в системе  оповещения   и  являющийся командой для проведения  опреде-
ленных мероприятий по принятию мер по тушению пожара до прибытия пожарных под-
разделений государственной противопожарной   службы,  органами, осуществляющими
управление тушением  пожара, а также  населением.

     4.  Порядок  оповещения   и   информирования   населения
            4.1.  Единый телефон  службы МЧС  - 01
 4.2.   Связь  и   оповещение   населения  Любницкого сельского поселения  о   по-
жаре  осуществлять по средствам мобильной связи,   с помощью таксофонных аппаратов,
установленных в населенных пунктах,  посредством звукового оповещения специальными
устройствами (рында),  и  с помощью голосового оповещения. Лучшим способом опове-
щения о пожаре является комбинированный способ, т.е. оповещение с одновременным
применением нескольких средств оповещения.
            4.3.   Ответственность за организацию  и  осуществление своевременного  опове-
щения   и   информирования   населения о  пожаре,  возлагается на специалиста админи-
страции поселения  по работе с населением.

          5. Порядок  оповещения   и   информирования  руководящего состава
 5.1.  После оповещения о возникшем пожаре службы  МЧС по  телефону «01», ин-
формацию о пожаре доводится до дежурного Администрации муниципального района по
телефону 2-44-22.
     __________________________________________________________

	Новгородская область
	Новгородская область
	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЮБНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е